



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 14/2022 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 14/2022, Chamada Pública/PNAE nº 1/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: **CLEBER RENI MELLO - 00156810093**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
14	600,00	KG	MORANGO: DE TEXTURA FIRME E SABOR DOCE, NÃO DEVERA APRESENTAR OS SEGUINTE DEFEITOS: IMATURO, PODRIDÃO, AUSÊNCIA DE CÁLICE E SÉPALAS, PASSADO, DEFORMAÇÃO GRAVE, FERIMENTO. ISENTO DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, TRANSPORTADO DE FORMA ADEQUADA.		17,98000	10.788,00
Total dos Produtos						10.788,00

Empresa: **ELISIANI ORLING BARBOSA - 91271134004**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	1.000,00	UN	MILHO VERDE, EM ESPIGA, COMPOSTA POR GRÃOS INTEIROS SÃOS E LIMPOS COM CASCA.		4,99000	4.990,00
16	60,00	UN	TEMPERO VERDE, RESTIA COMPOSTA POR CEBOLA E SALSA, COM PESO MÍNIMO 100G CADA.		3,14000	188,40
17	200,00	KG	MASSA CASEIRA FEITA COM OVOS E FARINHA ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, TIPO ESPAGUETE, LIVRE DE BOLOR E MAU CHEIRO, RESFRIADA.		18,00000	3.600,00
18	400,00	UN	PÃO SOVADO CASEIRO, TAMANHO MÉDIO COM APROXIMADAMENTE 600GRAMAS, ASPECTO DO MIOLO MACIO, BEM COZIDO, CASCA DE COR PARDA E UNIFORME		12,49000	4.996,00
20	400,00	KG	BOLACHA CASEIRA MILHO, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.		32,00000	12.800,00
Total dos Produtos						26.574,40

Empresa: **JURECI TEREZINHA GOULARTE BLANK - 90088441091**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	160,00	KG	BERGAMOTA POKAN, GRAU DE MATUREAÇÃO MÉDIO, SÃ E LIMPA.		5,74000	918,40
7	60,00	KG	LARANJA DO CÉU, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATUREAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		5,16000	309,60
8	240,00	KG	LARANJA PARA SUCO, TAMNHO MÉDIO, GRAU DE MATUREAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		4,66000	1.118,40
9	240,00	KG	LARANJA UMBIGO, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATUREAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		7,16000	1.718,40
19	400,00	KG	BOLACHA CASEIRA DE MAISENA, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.		32,50000	13.000,00
20	400,00	KG	BOLACHA CASEIRA MILHO, LIVRE DE LARVAS, NOVA, DE BOA QUALIDADE, COR PARDA E UNIFORME.		32,00000	12.800,00
Total dos Produtos						29.864,80

Empresa: **MARCILENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS - 00310180090**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	120,00	KG	MANDIOCA IN NATURA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTONS, PODRES E SUJIDADES.		7,16000	859,20
Total dos Produtos						859,20

Empresa: PATRICK VAZ CASTOLDI 02640557050 - 19114929000170

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	160,00	KG	KIT LEGUMES (COMPOSTO POR CENOURA, VAGEM E BATATA INGLESA) OU (MORANGA CABOTIA, CENOURA E BATA DOCE), EMBALAGEM COM NO MINIMO 1KG		16,50000	2.640,00
22	200,00	KG	Suco Polpa de Fruta: diversos sabores, polpa de fruta 100% natural, sem conservante e congelada. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de polietileno atóxico hermeticamente fechado, rotulado conforme legislação vigente. Prazo de validade: mínimo de 03 (três) meses impressa nas embalagens primárias, com fabricação recente na data da entrega. Deve ser transportado à temperatura de -12° c (doze graus centígrados negativos) ou inferior.		13,00000	2.600,00
23	60,00	UN	PEPINO: EM CONSERVA OTIMA QUALIDADE, INTACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TTRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO 300G		8,99000	539,40
24	60,00	UN	PICLES DE LEGUMES: EM CONSERVA OTIMA QUALIDADE, INTACTO E FIRME TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PESANDO 300G (CENOURA, COUVEFLOR E VAGEM) E (CENOURA, VAGEM E CEBOLA) PESANDO 300G		12,99000	779,40
Total dos Produtos						6.558,80

Empresa: ROSANI SCHMITT PEREIRA - 90837207053

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	100,00	UN	ALFACE LISA OU CRESPA, DE BOA QUALIDADE, COMPOSTA DE FOLHAS INTEIRAS, SÃS E LIMPAS		4,99000	499,00
7	60,00	KG	LARANJA DO CÉU, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATUREAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		5,16000	309,60
8	240,00	KG	LARANJA PARA SUCO, TAMNHO MÉDIO, GRAU DE MATUREAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		4,66000	1.118,40
9	240,00	KG	LARANJA UMBIGO, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATUREAÇÃO MÉDIA, SÃ E LIMPA.		7,16000	1.718,40
11	120,00	KG	MANDIOCA IN NATURA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE BROTONS, PODRES E SUJIDADES.		7,16000	859,20
15	80,00	UN	REPOLHO ESPECIE BRANCA, COMPOSTO POR FOLHAS INTEIRAS, CABEÇA BEM FECHADA, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS.		7,74000	619,20
25	60,00	KG	VAGEM IN NATURA, DE BOA QUALIDADE UNIFORMES LIMPAS E SEM MANCHAS.		18,49000	1.109,40
Total dos Produtos						6.233,20

Projeto/Despesa	Há Previsão
2055 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 20 - MDE	Sim
2055 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1030 - FNDE MERENDA ESCOLAR	Sim
2055 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1124 - SALARIO EDUCACAO FEDERAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 02 de Março de 2022

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL